REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoighidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari qé fillon puné né njé nga funksionet q&¢ mbart detyrimin pér deklarim t&
interesave private t€ tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& f&€mijéve madhoré, né bazé &
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin € pasurive, t€ detyrimeve financiare t&
1€ zgjedhurve dhe t€ disa népuné&sve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri
C
Funksioni :
Késhilltar i Ministrit t€ Punéve te Brendshme
Institucioni dhe adresa
Ministria e Punéve té Brendshme, Tirané
Data ¢ emérimit né detyré Data e dorézimit t& deklaratés

17/09/2014

Neg bazé t& nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé&, q& té verifikojné né &
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.
Nénshkrimi i zyrtarit
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

{]hjekri i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite derl né ditén e [1llimit 1€ detyrés, sipas pérmés a. b,
¢, ¢.d 1€ nemt 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.904%9, datgé 10.04.2003 1 ndryshuar, burimet e krijimit & tyre dhe t&
drejtat reale mbi 1o, t& ndodhura brenda dhe jasht€ vendit, t€ zotéruara nga zyrtari. apo né& bashképronési té ti) me
bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, fEmijét né moshé madhore dhe/ose persona 1€ tjeré. :

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve (€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e Krijimit t€ ¢do lloj pasurie t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
Pronesia: Babai i Dcklarumt Vleresim 1 Pare
Truall me sipérfage 250 m’ {dvgind e pescédhjeté) mbi t€ | (e pa ri-vieresuar)

1 cilin &shté ndértuar njé Godingé banimi me 3 Kate me {
sipérfage totale ndértimi pér banim 279.1 m’. 7 500.000
Burimi i Krijimit: Kursime! Familjare ndér vite (shtate milion e peseqind
Crfef te basfkengiitie dokumentacionin ¢ delaiuar. mije leke)

Pronesia: Babai i Delklaruesit ’

Automjet, Meseadastiang — F 220 — Vil 1 Prodhimit 10,000 € ()
201999 'I'argﬂ (dhjete mije euro)

Burimi i Krijimit: Paguar shitésit né doré

ief (e bashhengiinee dekumentacionin e detajuar

DE]mzne: Babai dhgd oy
3 Depozité ng Banketm New lersey | 6.626.07 § 0

Burimi i Krijimit: Kursime (Haelitcnll jc e gjashteqind e

‘ Crief fe bashikengiiiie dokumentactonin e detajuar. 11_;t.zTLT_ e }__‘-‘J ashte)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit or. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 12 drejtat reale mbi to;

by pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjisirat publiké:

¢ sendet me vieré 18 veganté mhbi 300 000 leké:

¢l vlerén e aksioneve, 1 letrave me vleré dhe pjesit e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jashié sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesart dhe né huadhénie, ng lekeé ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari gé plotéson deklarimin pér heré & paré, nuk mund & mbajg dhe t& deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mhi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé€ presje pesé€) milion leké, &shié 1 detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés sé
interesave private né [LDKPKL

Nése by formmat éshié | pamjaftueshem, vazhdoni @ ploiésoni né fotokopie (¢ ti.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyﬂgjﬁi:?//‘

ERLIS HERENI — - B

-
..:L—F""f
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMI'T

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a. b.
¢. ¢, d 1€ nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049. daté 10.04 2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit 1& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, 1 zotéruara nga zyriari. apo né bashképrongsi t& tij me
bashkéshortin‘en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhefose persona (€ tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e Krijimit, vlerén né leké apo né valuté gi
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé t¢é¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve € keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té€ ¢do lloj pasurie té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké.

N

)

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé Pjesa né %

Babai dhe Nena e Deklaruesit
Depozité né Banker
Burimi i Krijimit: Kursime
Gief te hashbengiitue dokwmentacionin ¢ detajuar,

3,182, 79811
{(tremilione e njeqind e tetedhjete
e dy mije e shtateqind ¢ |0
nentedhjete e tete  pike
| niembedhiete)

Babai dhe Nena e Deklaruesit
Depozité né Banker
Burimi i Krijimit: Kursime

fef te hashbengiine dofumentacionin & detajuar,

i

1603.39 % 0
| (nje mije e gjashteqine ¢ tre pike |
pesedhjete ¢ nente)

Babai i Deklaruesit

Llogari rrjedhése ne Banken-

Burimi i Krijimit: Paga
e te hashhengiitur dokumeniacionin ¢ detajiar,

62.942.51 |
{gjashtedhjete e dy mije e nente | 0
qind ¢ dyrzete ¢ dy pike
pesedhjete e nje)

Depozité: Néna e Deklaruesit

Depozité né Banken|jj NG
Burimi i Krijimit: Kursime

Lifei re hushhengiinne dohumentacionin e detajuar

10,1165
(dhjete mije ¢ njeqind ¢ 0
gjashtembedhjete dollare)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajishme dhe té drejtat reale mbi to;

b} pasurité e luajlshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendel me vieré & vecant@ mbi 300 D00 leki;

¢) vlerén e aksioneve, ¢ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;:
d} vlerén e likuiditeteve, giendje ng¢ Cash jasht¢ sistemit bankar, né llogari 1rjedhése, né depozité, né bono
thesari dhe né huadhénie. né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1, Zyrtari g€ plotdson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund t& mbajé dhe & deklarajé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion lek€ Depozilimi né instilucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesg) milion lekd, éshté 1 detyrueshém pérpara dorézimit 1 deklaratés s&

interesave private né [LDKPKIL

Néese ky format éshné i panmjaftueshém, vazhdoni ié plotéseni né fotokopie 1€ 1.

“Taea Fillimin 8 Detwrés”
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DLKL&RIMI I PASURIVE
DIHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e lillimit t& detyrés. sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d & nenit 4 dhe nenit 4/1 & L igjit nr.9049, daté 10,04.2003 1 ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, té ndodhura brenda dhe jashté vendit. t& zotéruara nga zyriari, apo né ba%hka,m onést 1€ tij me
bashkéshortin/en, haxhku;tucsm en. IEmijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet ¢ krijimit t€ ¢do lloj pasurie t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i Krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %

Nena e Deklaruesit

Llogari rrjedhése ne Banken 222.280 0
4 Burimi i Krijimit: Paga (dyvgind ¢ njezent e dy mije
Cifej te hashbengiinr dofumentacionin ¢ detajuar, ¢ dYqind ¢ tetedhjete leke)
Deklaruesi 160000
Llogari rriedhese né Banker (nje gind e gjashte dhjete |
3 Burimi i Krijimit: Pagesa si pedagog i jashiém mije leke) 100
Cifej te baslikengiitne dobumeniacionin ¢ detajiar, Balanca: 30.000 '

{tridhjete mije leke)

Deklaruesi

6 Depozite né Banker
Burimi i Krijimit: Aursone
Crjef de Bashiensiitur dokumentucionin ¢ detajuar.

1000 € 100
(n)é mijé eurn)

CASH Familja |
7 | Ne kasaforten Familjare 1.400.000 | 45
| Burimi i Krijimit: Kursime - Pune Freelance (njc milion e katergind mije |
L leke)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryvshuoar:

) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi o

b} pasurit€ e luajishme, té regjistrueshme n€ regjistral publiké;

) sendel me vlieré t8 vegamé mhi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

dy vierén ¢ hikuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né HNogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe ng huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari g€ plo@€son deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund t¢é mbajé dhe ¢ deklarojé gjendje né Cash
jashi€ sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare |
giendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (mé presje pes&) milion leke. éshié 1 detyrueshém pérpara dorgzimit 1€ deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format Eslue | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotakopfe 1& tij. o
- : P NE Fe ! o
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit——> i
-
— /
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angarhime n¢ veprimlar private dhe/ose publike me géllim fitimi ose cdo lloj
veprimtarie e krver brenda ose jashté vendit, g& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata prolesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té zyrtarit, bashk&shortit‘es. bashkéjeluesit/cs
dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data I Janar, deri né datén e fillimit té punds té vitit 1é
deklarimir.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtaric qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané sigurvar té ardhurat, adresa . nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit né detyre.

| Shuma e té ardhurave neto &
{ Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
| (me shifra dhe me fjalié)

Deklaruesi;
Pedagog 1 jashtem: Fakulteti 1 Drejtesise — Universiteti 1 Tiranes, | 130000 (njeqind e indhjete
[enda “Anglishte Ligjore™ mije leke) leke

| Deklaruesi:

Pedagog 1 jashtem: Pakulteti i Drejtesise — Universiteti 1 Durresit, | 30000 (tridhjete mije leke)
Lenda “E Drejle Romake”

| Deklaruesi:
Perkthime Freelance — Interpretimc konsekutive sipas Porosise - | 500000 (peseqind mije leke)
Institucione te ndryshme te Huaja dhe Vendase

Babai 1 Deklaruesit:
| Punonjes prane programit SOS Fshatrat e Fémijéve 540000 (peseqind ¢ dyzetmije)

Nena e Deklaruesit:
Drejtore Ekzekutive e shogatés “Sherbimet Shgiptare per Refugjate | 1292000 (njé milion ¢ dyqgind e
dhe Migrante™ nentedhjeté e dy mije)

- Vellai 1 Deklaruesit:
TOP Channel 400000 (katergind mje leke)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyri:

ERLIS HERENI o

> 1s PR P i3 o i 1 s 3 i
Nése ky format éshié | pamfafiveshiém, vazhdoni 1@ plotésoni né fotokopie ¢ 1y,
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1é tretéve
et).) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, (& mbetura ende pa u shlyer den né datén ¢ fillimit &
punés prej Zyrtaril.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime inanciare t& pasgyrohen né fagen nr.7.
pér té ruajtur konhidencialitetin ¢ tyre. -

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor,

Shuma e detyrimit financiar gé ka
o i mbetur e pashlyer, deri né datén e
|-Eersieinl L deimmiete | fillimit t¢ punés. (me shifra dhe me
fjali)

_ Vellai i Deklaruesit 114,512 Lek
{njegind e Katermbedhjete mije e
Over Draft -ANK peseqind e dymbedhjete)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i M

Nése ky formar éshié | pamfafiueshém,  vazhdoni (¢ : ERLIS HERENI _M,,'f—ff =

platésoni né fotokopje 1é tij. s e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Aadresar R Reshiv Collaku, Tel: GBO0 9990 Faox: 042 228516, Website: www hidaa.pov.al, T-niail: infogd hiduas gov

i Nr. Indeksi '
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI .

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshortifja, bashkéjeluesifja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 & Ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin ¢ pasurive, 1€ detvrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,
pér pasurité g disponohen vegmas.

AUTORIZ[I‘E[ )
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 971, 1€ ligjit nr.9049, dag 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (& 1& zgjedhurve dhe t& disa népunégsve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspeklori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiarc, q¢
ekzistojné né emér dhe pér lloganné time.

Shietasi/sja , bashkéshorti/ja L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja ]

i'e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispone) pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin im [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detvrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, intercsave private, detvrimeve financiare t€ zyrlaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikut té Interesave
»  Ligj nr.9049, dwé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t¢ detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Lig) nr.9367, daré 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 18 interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga syrtari
o Dokumenin zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit (8 detyrés™ duhet 18 plotg€sohet nga zyrtari
qé fillon puné né nj& nga tunksionet g& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe n€ rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér s njé vit nga funksioni | méparsh&m.
*  Deklarimi pérfshin pasuringé e subjcktit dhe & familjes s&€ 1 (bashkéshoriives dhe fémijéve né moshé
madhore), bashkéjetuesit/es, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektit,
Kur pasuria e pjesélaréve t& familjes, bashkéjetuesities éshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si ¢ 1llé né organet e
administratgés shtetérore ose gjyvgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do angtar 1 familjes, bashkijetusities
me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit g ka detyrimin pér deklarim.
= Formulari i deklarimit plotésohel né ményré elektronike. por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim,
= Subjektifeyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave € hidhur.
» Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet. jo mé voné se 30 dité, nga data e fAillimit & detyrds.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyvrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té€ lidhur” duhet (€ plotésohet nga pjesétaré (&
familjes (bashkéshortit'es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér
deklarim né¢ bazé té nenit nenit 21 dhe 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, pér pasurité g@
disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortizia, bushkéjetuesija, fémijér né moshé madhore) 1 cili
mbart detyrimin pér deklarim té inleresave private n¢ Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga
fagja 811,

» Né& gdo rast, subjekti deklarues persomi 1 lidhur, #shté 1 detyruar 1€ plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés.
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do &
plotésohel vetém né rastet kur perseni i lidhur ka pasuri (@& regjistruar vegmas.

Kujdes: Té gjithé zyrarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshortifja, bashkéjetuesifja dhe femijét né
mashé madhore), ¢ cilét béhen subjekte t& kétj ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré 18 paré, nuk mund 18
mbajné dhe 1€ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 {n€ presje pesé) milion
leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (njé presje pes€) milion Leké, éshté
i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaralés s¢ interesave private né ILDKPKI

= Sanksionet:
* (do shkelje e detyrimeve té pércakiuara ng ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 18 Ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar.

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjob€ nza 50.000 lckeé deri né
LOGLO00 Jeke.

*  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 237/a 1€
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i hidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionn né tugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi, né té kundért
deklarata do 1€ kthehet dhe do t€ konsiderohet ¢ padorézoar né Inspekioratin ¢ Larté.

*  Périnformacione t&é métgjshme. kontaktoni né Inpektoratin e Lartg 1& Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive
dhe Konfliktit 1€ Interesave. me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritctet Pérgjegiése™ né numral e
telefonit 042 259 461 Free 08009999, informhidaa, gov.al.

= T¢ dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Para Fillimit 18 Detyris” [




